
ČTVRTEK 7. 11. 2024
8:45–9:00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ

9:00–9:30 Plenární přednáška k životnímu jubileu: Hledání 
biomarkerů ADHD (I. Drtílková)

9:30–10:15 SYMPOZIUM, Lůžková zařízení se představují I. 
(gestor P. Theiner)
	◼ I. Kupcová: Info okénko o oddělení dětské 
a dorostové psychiatrie PK FN Brno
	◼ I. Dudová: Dětská psychiatrická klinika FN Motol
	◼ A. Hodková: Dětské a dorostové oddělení 
Psychiatrické kliniky FN Plzeň
	◼ J. Uhlíř: Dětská a dorostová psychiatrie ve FN Ostrava

10:15–10:25 SYMPOZIUM Firmy MEDIS

10:25–10:45 Coffee break

10:45–12:15 SYMPOZIUM I, DPK FN MOTOL (gestor M. Hrdlička)
	◼ M.Hrdlička: Adolescenti v ohrožení: krize a odolnost
	◼ D. Kolouch: Narušení čichových funkcí u psychických onemocnění
	◼ J. Kerner: Specifika schizofrenie s časným 
začátkem – od symptomů k terapii
	◼ K. Kantor: Emočně nestabilní adolescent a rodina

10:45–12:15 WORKSHOP I (vede: J. Homola, Z. Koubková)
	◼ D ‑BOAT: Na vlně zážitku (praktické seznámení 
se základními principy DBT)

12:15–13:30 POLEDNÍ PŘESTÁVKA

13:30–15:00 SYMPOZIUM II, PSYCHIATRIZACE ADOLESCENCE 
(gestor P. Uhlíková)
	◼ J. Vevera: Nárůst medicinalizace dětí v ČR anebo Co 
bychom si dnes počali s Tomem Sawyerem
	◼ M. Kopeček: Sebeposuzovací škály v psychiatrii. 
Dobrý služebník, ale zlý pán.
	◼ P. Uhlíková: Důvody registrace dětí a adolescentů 
v nově otevřené pedopsychiatrické ambulanci
	◼ V. Buchtová: Emoční poruchy v dospívání

13:30–15:00 SYMPOZIUM III, OPAŘANY (gestor M. Goetz)
	◼ E. Vetrák, H. Strnadová: Implementace Multi ‑family 
therapy do programu pro léčbu poruch příjmu potravy 
v Dětské psychiatrické nemocnici Opařany
	◼ L. Šnajderová, A. Shumlyansky: Na vlně D ‑BOAT (Dialektická 
Behaviorální Opařanská Adolescentní Terapie)
	◼ J. Vrba, V. Melicherová: Ztraceni ve zdravotně‑
‑sociálním pomezí (děti s komplexními neurovývojovými 
poruchami a chováním náročným na péči při přechodu 
z následné lůžkové do pobytové sociální péče)

15:00–16:30 SYMPOZIUM IV, PŘEDČASNĚ NAROZENÉ DĚTI 
(gestor I. Dudová)
	◼ D. Marková: Prematurita: projevy a proměny v čase
	◼ I. Dudová: Výskyt psychiatrických poruch 
u předčasně narozených dětí
	◼ A. Maulisová: Obraz kognitivní výkonnosti 
dětí narozených s perinatální zátěží
	◼ K. Matoušová: Psychoterapie u dětí s perinatální zátěží

15:00–16:30 SYMPOZIUM V, MULTIDISCIPLINÁRNÍ SPOLUPRÁCE 
(gestor J. Uhlíř)
	◼ J. Jurík: Multidisciplinárna starostlivosť o pacientku 
so závažným sebapoškodzovaním
	◼ J. Uhlíř: Zkušenosti s programem Triple P ve FN Ostrava
	◼ M. Zimmermannová, E. Slezáková: Funkce nově 
vznikajících terénních týmů dětského duševního zdraví
	◼ J. Chmelová: Násilí páchané na dětech z pohledu policie ČR

16:30–17:00 Coffee break

17:00–18:30 SYMPOZIUM, Lůžková zařízení se představují II. 
(gestor P. Theiner)
	◼ M. Goetz: DPN Opařany
	◼ T. Havelka: Oddělení dětské a dorostové psychiatrie PN Havl. Brod
	◼ I. Sedlaříková, M. Hicklová: Současnost a budoucnost 
dětské psychiatrie v PN Kroměříž
	◼ M. Považan: PN Bohnice – dětské a dorostové oddělení
	◼ L. Vitáková: Představení Oddělení dětské 
a adolescentní psychiatrie v Liberci
	◼ D. Trávníčková: Historie a současnost DO PN Opava
	◼ E. Rodák: DPN Velká Bíteš
	◼ E. Rozsívalová: Dětské oddělení PL Šternberk
	◼ N. Přibilová: DPN Louny dnes

18:30–19:15 Valná hromada Sekce dětské psychiatrie 
Psychiatrické společnosti ČLK JEP

20:00 Společenský večer

30.  konference 
Duševní zdraví 
mládeže
7.–8. listopadu 2024
Hotel Continental Brno

Pořadatel
Sekce dětské a dorostové 
psychiatrie PS ČLS JEP

ve spolupráci s:
Psychiatrickou klinikou 
FN Brno a MU

ODBORNÝ 
PROGRAM

Legenda:
sál 1
sál 2
spojené sály 1 a 2
workshop



PÁTEK 8. 11. 2024
8:30–10:00 SYMPOZIUM VI, AUTISMUS, NÁSILÍ 

(gestor L. Stárková)
	◼ L. Stárková: Proč provádět genetické vyšetření u dětí s PAS?
	◼ L. Stroupková: Distanční diagnostika PAS: alternativa 
během pandemie a potenciál pro běžnou praxi
	◼ J. Adam Ferenčíková: Homicidálne myšlienky 
u pacienta s poruchou autistického spektra
	◼ J. Blagová: Agresivní smýšlení u adolescentů: výběr kasuistik

9:00–10:00 WORSHOP II (vede I. Vadlejchová)
	◼ Naše Achillova pata aneb duševní zdraví terapeuta

10:00–10:15 Coffee break

10:15–11:45 SYMPOZIUM VII, FUNKČNÍ PORUCHY, DISOCIACE 
(gestor P. Danhofer)
	◼ M. Vyhnalová: Funkční poruchy hybnosti u dětí a adolescentů
	◼ P. Danhofer: Prognóza a management dětí 
a dospívajících s funkční poruchou hybnosti
	◼ D. Vášáryová: „Tak koho je to pacient?“
	◼ J. Schmidtová: Disociace a fragmentace osobnosti 
jako důsledek traumatické zkušenosti v dětství

10:15–11:45 WORSHOP III (vede P. Spurný)
	◼ Využití projektivních nástrojů BLOB 
v podpoře duševního zdraví žáků.

11:45–12:00 Coffee break

12:00–13:30 SYMPOZIUM VIII, VARIA (gestor P. Theiner)
	◼ M. Vatrál: Kazuistiky so zlým koncom a ich 
dopad na psychické zdravie zdravotníkov
	◼ F. Nekvapil, J. Podlipný: Deteriorace kognitivních 
funkcí u adolescentů při užívání kanabinoidů
	◼ J. Šejvl: Platforma IPREV a jeho role v systému 
prevence vzniku duševního onemocnění dětí 
a dospívajících – systémový nástroj pro práci

13:30 ZAKONČENÍ KONFERENCE

30.  konference 
Duševní zdraví 
mládeže
7.–8. listopadu 2024
Hotel Continental Brno

Pořadatel
Sekce dětské a dorostové 
psychiatrie PS ČLS JEP

ve spolupráci s:
Psychiatrickou klinikou 
FN Brno a MU

ODBORNÝ 
PROGRAM

Legenda:
spojené sály 1 a 2
workshop


